[image: image1.png]

	HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

TRƯỜNG MN PHƯƠNG NAM
TỔ GIÁM SÁT

	CÔNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Uông Bí, ngày 29 tháng 11 năm 2020

BÁO CÁO

Giám sát việc quản lý, sử dụng các trang thiết bị dạy học
-----

Thực hiện Quyết định số Nghị quyết số 194/NQ-HĐTMNPN ngày 24/11/2020 của của Hội đồng trường Mầm non Phương Nam, Tổ giám sát đã tiến hành giám sát việc quản lý, sử dụng các trang thiết bị dạy học. Qua nghiên cứu báo cáo, làm việc bộ phận được giám sát; xem xét tài liệu, làm việc với tổ chức, cá nhân có liên quan, Tổ giám sát báo cáo kết quả giám sát như sau:
I- Kết quả giám sát như sau:
1. Ưu điểm:

* Việc triển khai văn bản chỉ đạo.

Có đầy đủ các văn bản chỉ đạo các cấp triển khai tới các nhóm, lớp bộ phận.

* Việc quản lý hồ sơ sổ sách quản lý, sử dụng các trang thiết bị dạy học.

- Có quyết định thành lập tổ phụ trách cơ sở vật chất; quy chế sử dụng...

- Có kế hoạch quản lý, sử dụng trang thiết bị dạy học; kế hoạch sửa chữa, mua sắm thiết bị năm học.

- Có sổ tài sản kế toán, sổ sử dụng công cụ được kiểm kê quy định.

- Có các biên bản bàn giao khi cấp phát và kí nhận đầy đủ.

- Có sổ theo dõi mượn, cho tặng thiết bị.

* Giám sát thực tế công tác quản lý, sử dụng các trang thiết bị dạy học tại nhóm, lớp.

- Tại thời điểm kiểm tra có 15/15 nhóm, lớp

- Có đầy đủ đồ dùng đồ chơi tối thiểu tại nhóm, lớp được sử dụng có hiệu quả.

- Nhóm/lớp bố trí sạch sẽ, gọn gàng.

2. Hạn chế, thiếu sót:

Chưa có nội quy sử dụng thiết bị từng phòng riêng.

3. Nguyên nhân hạn chế, thiếu sót:

Chưa chú ý thiết lập nội quy riêng.

4. Biện pháp khắc phục hạn chế, thiếu sót trong thời gian tới.

Bổ sung nội quy sử dụng thiết bị từng phòng riêng và đưa có sổ sách sử dụng thiết bị kí nhận hàng ngày đối với phòng sử dụng thiết bị dùng chung.

5. Nhận xét

- Có đầy đủ hồ sơ quản lý, sử dụng các trang thiết bị dạy học.

- Có báo cáo đầy đủ các hoạt động quản lý, sử dụng các trang thiết bị dạy học.

- Các nhóm, lớp phát huy tốt tinh thần sử dụng hiệu quả đồ chơi được cấp phát.

II. Đề nghị.

Nhà trường chỉ đạo bộ phận cơ sở vật chất bổ sung nội quy sử dụng thiết bị từng phòng đảm bảo sử dụng có hiệu quả.

Đề nghị Hội đồng trường cử thành viên theo dõi, giám sát việc khắc phục hạn chế, thiếu sót của tổ giám sát chỉ ra.
	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (b/c);
- Hội đồng trường (b/c);
- Tổ giám sát,

- Bộ phận phụ trách CSVC (th/h);
- Lưu: HSHĐT.
	TỔ TRƯỞNG

                   Bùi Thị Thuỷ

PAGE